
V letošním roce zahájíme rozsáhlou opravu krovu 
městské věže Jevíčko

Městská věž v Jevíčku jako součást obranného systému města 
ve středověku je jednou z nejvýznamnějších kulturních pamá-
tek na území Městské památkové zóny Jevíčko. Město Jevíčko 
již od roku 2020 řeší problematický stav dřevěných konstrukcí 
krovu městské věže, které jsou velmi silně napadeny tesaříkem 
krovovým a dále pak lokálně napadeny dřevokaznou houbou 
outkovkou. V roce 2020 proběhlo v rámci realizace Programu 
regenerace za přispění ministerstva kultury chemické ošetření 
všech přístupných dřevěných prvků konstrukcí objektu městské 
věže. V rámci další stabilizace byl pak biocidní postřik v prosto-
ru krovu v roce 2022 zopakován a současně byly před vlastním 
postřikem operativně provedeny oboustranné tesařské příložky 
napadených konstrukcí kvůli celkovému zpevnění a zabezpečení 
jejich prostorové tuhosti. Město Jevíčko nechalo dále posoudit 
stabilitu vrcholového kříže kotveného ke krovu věže. Tato opat-
ření v roce 2022 podpořil dotací Pardubický kraj.

Stav některých součástí věžového krovu je aktuálně zralý na výměnu. Je pravděpodobné, 
že neošetřené řezivo zabudované v minulosti při instalaci 
rozsáhlého technologického anténního zařízení (obsahující 
množství pro dřevokazný hmyz atraktivních aromatických 
látek), akcelerovalo aktivitu tesaříka v prostoru krovu, nebo 
dokonce mohl být tesařík do konstrukce krovu s novým dře-
vem i zanesen. Tyto domněnky však již nyní nelze prokázat. 
Proto byl zadán komplexní projekt havarijní opravy věžové-
ho krovu u společnosti INRECO s. r. o. a v loňském roce bylo 

vyřízeno stavební povolení na realizaci obnovy. Poškozené dřevěné prvky případně jejich 
části budou nahrazeny kopiemi. Střešní krytina zasažená nutnými výměnami v krovu bude 
nahrazena za novou ve shodném provedení jako původní z měděného tabulového ple-
chu. Dílo bude provedeno v souladu s uvedenou projektovou dokumentací a v koordinaci  
s orgány památkové péče.

V loňském roce jsme začali s Místní akční skupinou Mo-
ravskotřebovsko a Jevíčsko jednat o dotačním financování 
této náročné opravy, jejíž předpokládaná hodnota je podle 
projektového rozpočtu 10,3 mil. Kč vč. DPH, a také připra-
vovat výběrové řízení na zhotovitele této specifické stavby. 
Z evropských fondů v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu je možné čerpat dotaci 9.310.000 Kč, 
která z 90% pokryje finanční náklady projektu. Staveniště bychom chtěli zhotoviteli pře-
dat v květnu tohoto roku, přičemž dokončení akce je plánováno na září 2025. Podmínkou 
splnění těchto termínů je řádné dokončení výběrového řízení a schválení smlouvy o dílo 

zastupitelstvem města. 
V rámci stavebních 
prací bude instalováno 
na objektu věže lešení, 
což bude obnášet ur-
čitá dopravní omezení  
v místě (zúžení komuni-
kace ad.). Podrobnosti 
k harmonogramu akce 
budou známy až po vý-
běru dodavatele stavby 
a budeme o nich veřej-
nost informovat v ně-
kterém z dalších čísel 
zpravodaje.

Mgr. Miroslav Šafář, 
místostarosta

 Fotoaktuality

Jevíčkem prošli na Tři krále koledníci

www.jevicko.cz

JEVÍČSKÝ ZPRAVODAJ
se zprávami z Bělé u Jevíčka, Biskupic, Březinek, Hartinkova, 

Chornic, Jaroměřic, Vísky u Jevíčka, Vrážného a Vysoké  
ÚNOR 2024

Tříkrálový koncert v kostele NPM

16. ples města Jevíčko proběhl  
premiérově v KD ASTRA

PRŮZKUM 
SPOKOJENOSTI 

OBČANŮ

STR. 2



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

2 /  Únor 2024

Společenská rubrika 

Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci únoru 2024 
oslaví významné životní jubileum

Dagmar Kočvarová

Jarmila Fraňková

Jaroslav Laštůvka

Zdeněk Schreiber

Leopold Továrek

Rudolf Prokš

Zdeňka Dostálová

Helena Ulčová

Anežka Konečná

Anna Langerová

Jindřiška Rösslerová

 

50/59 

Strategický plán rozvoje města Jevíčko na období 2024 – 2028  

Respondenti také hodnotili stanovené oblasti dle své spokojenosti na škále „velmi spokojen(a)“ – „velmi 
nespokojen(a)“, příp. mohli zvolit možnost „nedokážu posoudit. 

Nejvíce jsou respondenti spokojeni (součet odpovědí „velmi spokojen(a)“ a „spíše spokojen(a)“) s možnostmi 
třídění odpadu (89 %). Dále pak se vzhledem a čistou města (78 %), nákupními možnostmi (73 %), prací 
městského úřadu (66 %) a prací vedení města (65 %). 

Nejvíce nespokojených respondentů (součet odpovědí „velmi nespokojen(a)“ a „spíše nespokojen(a)“) je 
s nabídkou pracovních míst (72 %), s kvalitou mateřské školy (69 %) a s dostupností bydlení (64 %).  

V případě MŠ respondenti jako důvod nespokojenosti zmiňovali především její nedostatečnou kapacitu. 
Zlepšit by se dle respondentů měl také přístup učitelek k dětem, které by se měly více věnovat rozvoji dětí. 

 

Výsledky dotazníkového  
šetření u občanů  

– hodnocení spokojenosti
Vážení spoluobčané,
předkládáme vám k seznámení vyhodnocení  
1. části dotazníkového šetření ke Strategickému 
plánu rozvoje města Jevíčko, které proběhlo mezi 
veřejností v průběhu loňského dubna. Dotazníky 
odevzdalo 250 respondentů. Jedná se o statistický 
vzorek 11% populace starší 15ti let. Respondenti 
hodnotili stanovené oblasti dle své spokojenosti 
na škále „velmi spokojen(a)“ – „velmi nespokoje-
n(a)“, příp. mohli zvolit možnost „nedokážu po-
soudit. Nejvíce jsou zúčastnění občané spokoje-
ni s možnostmi třídění odpadu (89 %). Dále pak 
se vzhledem a čistou města (78 %), nákupními 
možnostmi (73 %), prací městského úřadu (66 %) 
a prací vedení města (65 %). Na opačném pólu 
hodnocení skončila dostupnost veřejné dopravy 
nebo možnost volnočasového a kulturního vyžití, 
což se otevřením nového kulturního domu, věř-
me, zlepšilo. Stejně tak podnikáme kroky v pod-
poře bydlení v našem městě. Kompletní výsledky 
můžete posoudit v grafu. V dalších číslech zpra-
vodaje představíme finanční a investiční priority 
našich spoluobčanů, které jsou důležitým vodít-
kem pro naši práci. Zpracovatelem dotazníkové-
ho šetření je město Jevíčko ve spolupráci s Ing. 
Lenkou Porketovou. Respondentům děkujeme za 
jejich odpovědi.

Vedení města Jevíčko

Připravujeme projekt nástavby 
ZŠ Jevíčko a střešní fotovoltaické 

elektrárny
Základní škola Jevíčko byla budována s šestnác-
ti kmenovými třídami a odbornými učebnami bez 
plnohodnotných prostor školní družiny, která byla  
v době výstavby uvažována v sousedním objektu 
zámečku. Vedení ZŠ proto dlouhodobě řeší pro-
blémy s nedostatkem kmenových učeben, zázemí 
pro školní družinu a skladovacích prostor. Jako nej-
zajímavější se z provozního hlediska jeví vybudovat 
chybějící třídy a počítačovou učebnu formou ná-
stavby na stávající ploché střeše. Všechny učebny, 
které jsou nyní v přízemí využívány k výuce i pro 
potřeby školní družiny, uvažuje vedení využít jako 
plnohodnotné zázemí pro školní družinu, případně 
pro potřeby výuky základní umělecké školy, která 
řeší dlouhodobé prostorové problémy s učebnou 
hudební nauky a výtvarného oboru. Kromě toho 
ZŠ řeší několik dalších potřeb současně - zastaralou 

kotelnu, dosluhující vodovodní rozvody pitné vody 
a nutnost generální opravy výtahu. Z toho důvodu 
byla zastupitelstvem příprava projektu nástavby ZŠ 
Jevíčko se čtyřmi učebnami, abychom v budoucnu 
mohli požádat o dotační prostředky na financo-
vání této náročné akce. Projekt obsahuje také zmí-
něné problematické součásti budovy. Kromě toho 
připravujeme na ZŠ v rámci realizace nových zdro-
jů energie projekt fotovoltaické elektrárny na střeše pavilonu tělocvičen o výkonu 49,5 
kWp, která bude spolufinancována dotací SFDI ve výši cca 55%z celkové předpokládané 
částky 1,7 mil Kč vč. DPH. Zde již máme dotaci schválenou a realizovat budeme zhruba  
v polovině příštího roku. Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta



www.jevicko.cz

              Únor 2024  / 3Měsíčník města Jevíčka

B A S K E T B A L O VÁ  S O B O TA

1 0 . Ú N O R A  V  9  H O D I N  
V  H A L E  N A  ŽL Í B K Á C H

KO N Á  S E  DA L Š Í

Z V E M E  V Š E C H N Y  PŘ Í Z N I V C E  B A S K E T B A L U ,  
H R ÁČE  A  R O D IČE

KO N TA K T:  V Y M E TA L R @ G M A I L . C O M ,  7 7 8  7 1 2  6 5 0

AKCE SE USKUTEČNÍ ZA PODPORY:

INFORMACE:    www.kctmalahana.cz    Facebook: Opatovské šmajd

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ MALÁ HANÁ
Velké Opatovice

K tanci a poslechu zahraje od 13 hod skupina DUODEPIT.
Pro každého účastníka bude v cíli připraven diplom a medaile.
Po celý den zajištěno bohaté občerstvení.

pořádá pod záštitou
Ing. Kateřiny Gerbrichové, starostky města Velké Opatovice

3. února 2024
29. ročník turistického pochodu

OPATOVSKÉ
ŠMAJD
Trasy: 52, 47,30,28,25,23,17,10,5,2 km
Start a cíl: sokolovna Velké Opatovice
Čas startu: 6.00 – 11.00 hod

Start i z Letovic, Kavárna KK (náměstí vedle Policie ČR):
trasy 15, 28, 32, 37, 44 km, čas startu 7.00 – 10.30 hod

OPATOVSKÉ
km

Start i z Letovic, Kavárna KK (náměstí vedle Policie ČR):

INFORMACE:    www.kctmalahana.cz    Facebook: Opatovské šmajd

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ MALÁ HANÁ
Velké Opatovice

MALOHANÁCKÁ STOVKA 
100, 50 km (noční část) – start 3. 2. ve 20.00 hod

Pro každého účastníka bude v cíli připraven diplom a suvenýr akce.
Po oba dny zajištěno bohaté občerstvení. 

pořádá pod záštitou
Ing. Kateřiny Gerbrichové, starostky města Velké Opatovice

4. února 2023
28. ročník turistického pochodu

OPATOVSKÉ
ŠMAJD
Jardova 50
Trasy: 100, 50, 33, 27, 22, 17, 10, 6, 2 km
Start a cíl: sokolovna Velké Opatovice
Čas startu: 6.00 – 11.00 hod
Start i z Letovic nádraží ČD: 15, 28, 32, 37, 44 km   7.00 – 10.00 hod

OPATOVSKÉ

 100, 50, 33, 27, 22, 17, 10, 6, 2 km
sokolovna Velké Opatovice

AKCE SE USKUTEČNÍ ZA PODPORY:

Autovraky.net
Roman Šich



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

4 /  Únor 2024



www.jevicko.cz

              Únor 2024  / 5Měsíčník města Jevíčka

Zastupitelstvo města Jevíčko schvaluje
1/9Z/2023 program 9. zasedání ZM konaného 

dne 11.12.2023
2/9Z/2023 návrhovou komisi ve složení: Mgr. 

Josef Huf, Mgr. Miloslav Parolek, Ing. 
Pavla Řehořová

4/9Z/2023 na základě výsledku zadávacího 
řízení a posouzení komise cenovou na-
bídku a smlouvu o dílo mezi městem 
Jevíčko a společností Stavitelství Trynkl, 
s. r. o., Zderaz 18, 539 44 Proseč u Skut-
če, IČO: 28796322 na akci: "Prodloužení 
komunikace a inženýrských sítí v prů-
myslové zóně Třebovská, Jevíčko" za 
částku 4.926.004,53 Kč vč. DPH

5/9Z/2023 cenovou nabídku a smlouvu o dílo 
mezi městem Jevíčko a firmou Lakmal, 
s. r. o., Rekreační 199/23, 679 61 Letovi-
ce, IČO: 29313201 na akci "Oprava bytu 
a bytového jádra č. 4 v BD na adrese M. 
Mikuláše č. p. 551 v Jevíčku" za nabíd-
kovou cenu 542.751 Kč bez DPH

8e/9Z/2023 přílohy - ceníky č. 1 a č. 4 pro 
rok 2024 ke smlouvě o sběru, svozu  
a odstranění odpadu č. 103000213 
mezi městem Jevíčko a společností Re-
covera Využití zdrojů, a. s., Divize JIHO-
VÝCHOD, Drčkova 2798/7, 628 00 Brno

9/9Z/2023 prodej pozemku p. č. 5143/9 (621 
m2) – orná půda v k. ú. Jevíčko-před-
městí do podílového spoluvlastnictví 
V*** D*** Jevíčko a A*** D*** Chornice 
za cenu 815.300 Kč bez DPH + úhra-
du správního poplatku katastrálnímu 
úřadu v hodnotě 2.000 Kč kupujícími  
a kupní smlouvu mezi městem Jevíčko 
a V*** D*** a A*** D*** na prodej po-
zemku p. č. 5143/9 v k. ú. Jevíčko-před-
městí

10/9Z/2023 prodej nově zaměřeného pozem-
ku p. č. 4712/2 – trvalý travní porost  
v k. ú. Jevíčko-předměstí B*** H*** Je-
víčko za kupní cenu 156.550 Kč + úhra-
du správního poplatku katastrálnímu 
úřadu v hodnotě 2.000 Kč kupujícím  
a kupní smlouvu mezi městem Jevíčko 
a B*** H*** na prodej nově zaměřeného 
pozemku p. č. 4712/2 v k. ú. Jevíčko-
-předměstí

11a/9Z/2023 koupi nově zaměřeného po-
zemku p. č. 4203/3 – ostatní plocha  
v k. ú. Jevíčko-předměstí od Bc. P*** P***  
a Bc. E*** P*** Jevíčko za kupní cenu 
190 Kč + náklady vynaložené na výmaz 
zástavního práva + úhradu správního 
poplatku katastrálnímu úřadu v hodno-
tě 2.000 Kč kupujícím a kupní smlouvu 
mezi městem Jevíčko a manželi Bc. P*** 
a Bc. E*** P*** na koupi nově zaměře-
ného pozemku p. č. 4203/3 v k. ú. Jevíč-
ko-předměstí

11b/9Z/2023 koupi nově zaměřeného po-
zemku p. č. 4177/3 – ostatní plocha  
v k. ú. Jevíčko-předměstí od J*** B*** 
Jevíčko za kupní cenu 7.600 Kč + úhra-
du správního poplatku katastrálnímu 
úřadu v hodnotě 2.000 Kč kupujícím  
a kupní smlouvu mezi městem Jevíčko 
a J*** B*** na koupi nově zaměřeného 
pozemku p. č. 4177/3 v k. ú. Jevíčko-
-předměstí

11c/9Z/2023 bezúplatný převod nově zamě-
řených pozemků p. č. 5374/2 a p. č. 
5374/3, oba ostatní plocha v k. ú. Je-

víčko-předměstí do majetku města Je-
víčko + úhradu správního poplatku ka-
tastrálnímu úřadu v hodnotě 2.000 Kč 
nabyvatelem

12/9Z/2023 bezúplatný převod pozemku p. č. 
1312/5 v k. ú. Jaroměřice, pozemků p. 
č. st. 1183, p. č. 4548, p. č. st. 1184, p. 
č. 4817 a p. č. 4759, vše v k. ú. Jevíčko-
-předměstí a pozemků p. č. st. 147 a p. 
č. 2678, oba v k. ú. Zadní Arnoštov do 
majetku Svazku obcí skupinového vo-
dovodu Malá Haná od města Jevíčko  
a darovací smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovi-
tým věcem s výhradou dle zápisu

13/9Z/2023 prodej nově zaměřeného pozem-
ku p. č. st. 361/2 – zastavěná plocha  
a nádvoří v k. ú. Jevíčkopředměstí spo-
lečnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplic-
ká 874/8, 405 02 Děčín za kupní cenu 
4.000 Kč bez DPH + úhradu správního 
poplatku katastrálnímu úřadu v hodno-
tě 2.000 Kč kupujícím a kupní smlouvu 
mezi městem Jevíčko a společností ČEZ 
Distribuce, a. s. na prodej nově zamě-
řeného pozemku p. č. st. 361/2 v k. ú. 
Jevíčko-předměstí

14/9Z/2023 cenu stočného na rok 2024 ve výši 
53,16 Kč/m3 bez DPH

15/9Z/2023 úpravu rozpočtu města Jevíčko na 
rok 2023 č. 5

16/9Z/2023 navýšení rozpočtu pro ZŠ Jevíč-
ko na rok 2023 o 270.000 Kč vzhledem  
k výraznému nárůstu cen energií a sou-
visejících služeb

17/9Z/2023 uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
mezi městem Jevíčko a T. J. SK Jevíčko, 
z. s., Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 
na poskytnutí dotace ve výši 448.870 Kč 
na spolufinancování projektu "Rekon-
strukce hracích ploch a zázemí fotba-
lového oddílu"

18/9Z/2023 rozpočet města Jevíčko na rok 
2024

19/9Z/2023 střednědobý výhled rozpočtu 
města Jevíčko na roky 2025–2026

20/9Z/2023 komunitní energetický plán města 
Jevíčko 2023–2026

Zastupitelstvo města Jevíčko určuje
3/9Z/2023 zapisovatele zasedání Bc. Pavla 

Sedláka a ověřovatele zápisu Ing. Anetu 
Pávkovou a Martina Korbela, DiS.

Zastupitelstvo města Jevíčko vydává
6/9Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku města 

Jevíčko, která ruší Obecně závaznou vy-
hlášku č. 1/2013, o vytvoření a použití 
účelových prostředků Fondu rozvoje 
bydlení ze dne 17.04.2013

7/9Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku města 
Jevíčko o nočním klidu s účinností od 
01.01.2024

8a/9Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku města 
Jevíčko o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství s účinností od 
01.01.2024

8b/9Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Jevíčko o místním poplatku ze psů  
s účinností od 01.01.2024

8c/9Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku města 
Jevíčko o místním poplatku ze vstupné-
ho s účinností od 01.01.2024

Usnesení 9. zasedání Zastupitelstva města Jevíčko 
konané dne 11. prosince 2023

8d/9Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku města 
Jevíčko o místním poplatku za obec-
ní systém odpadového hospodářství  
s navýšením základní sazby poplatku za 
svoz a likvidaci SKO na částku 800 Kč  
s účinností od 01.01.2024

8f/9Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Jevíčko o regulaci používání pyro-
technických výrobků s účinností od 
01.01.2024

Výsledky projednávání, o kterých se nehla-
sovalo či nebyla přijata
Výsledky projednávání, o kterých se nehla-
sovalo
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
předložené zápisy a usnesení z 8. zasedání ZM 
a dále zápisy a usnesení z 25., 26., 27. a 28. 
schůze RM bez zásadních připomínek
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědo-
mí aktuální bilanci odpadového hospodářství 
města za období leden - říjen 2023 v porovná-
ní s rokem 2022
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
vyhodnocení dotazníkového šetření mezi ve-
řejností a informaci ke zpracovávání analytické 
a návrhové části Strategického plánu rozvoje 
města na období 2024–2028
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
cenu vodného na rok 2024 ve výši 54,46 Kč/
m3 bez DPH
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
plán práce rady města a zastupitelstva města 
v roce 2024
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
porovnání daňové výtěžnosti města ke konci 
měsíce listopadu 2023

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Město Jevíčko
Městský úřad Jevíčko

I N F O R M A C E
o konání 10. zasedání  

Zastupitelstva města Jevíčka

Městský úřad Jevíčko informuje o konání 
10. zasedání Zastupitelstva města Jevíč- 
ka, svolaného starostou města Dušanem  
Pávkem, dipl. um. v souladu s § 103 odst. 
5 zákona o obcích.

Místo konání: Zasedací místnost   
    Kulturního domu Astra,  
    Kostelní 41, Jevíčko
Doba konání: 12. 02. 2024 od 16:30 h
Program:  bude zveřejněn 7 dní  
    před  zasedáním  
    na úřední desce

V Jevíčku dne 16. 01. 2024

  Dušan Pávek, dipl. um. v. r.  
starosta města Jevíčka



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

6 /  Únor 2024

Spojení Jevíčko – Brno

Vážení občané,
v lednovém čísle zpravodaje jsme Vás informovali o novém spojení mezi Jevíčkem  
a Brnem, které vzešlo z jednání starostů z Malé Hané, Moravské Třebové a Pardubickým 
krajem ve spolupráci s Jihomoravským krajem a nyní doplňujeme informace pro cestující  
o konkrétních spojích.
Jedná se o kombinace autobusového spoje s přestupem na vlak v Rájci - Jestřebí, ž.st. 

Jevíčko – Brno, pouze v pracovních dnech:
odjezd přestup příjezd
5:07, Jevíčko, nám. (autobus) 6:12, Rájec – Jestřebí, ž.st. (vlak) 6:44, Brno hl.n.
5:57, Jevíčko, nám. (autobus) 7:12, Rájec – Jestřebí, ž.st. (vlak) 7:44, Brno hl.n.
6:57, Jevíčko, nám. (autobus) 8:12, Rájec – Jestřebí, ž.st. (vlak) 8:43, Brno hl.n.
8:17, Jevíčko, nám. (autobus) 9:21, Rájec – Jestřebí, ž.st. (vlak) 9:59, Brno hl.n.

 
Brno – Jevíčko, pouze v pracovních dnech:
odjezd přestup příjezd
14:15, Brno hl.n. (vlak) 14:53, Rájec – Jestřebí, ž.st. (autobus) 16:07, Jevíčko, nám.
15:15, Brno hl.n. (vlak) 15:53, Rájec – Jestřebí, ž.st. (autobus) 17:03, Jevíčko, nám.
17:15, Brno hl.n. (vlak) 17:53, Rájec – Jestřebí, ž.st. (autobus) 19:07, Jevíčko, nám.

Více informací můžete zjistit např. na webovém portále www.idos.cz, odkud jsme také 
čerpali.

V současnosti připravujeme opět 
s kolegy starosty ve spolupráci 
s paní ředitelkou OLU Jevíčko návr-
hy na lepší spojení ve směru Velké 

Kulturní referent
Vážení občané,
od 1. 1. 2024 přijal Městský úřad Jevíčko na 
základě výběrového řízení v roce 2023 do 
pracovního poměru nového zaměstnan-
ce pana Filipa Procházku z Biskupic, který 
bude v Jevíčku zastávat pozici kulturního 
referenta. Hlavním úkolem kulturního re-
ferenta bude organizace kulturních akcí ve 
městě od A do Z, zajištění spolupráce mezi 
jednotlivými organizacemi, spolky a vše-
mi aktéry v rámci kultury případně volno-
časových aktivit. Jevíčko celá léta čerpalo 
z vynikajícího kulturního podhoubí, které je 
v našem městě díky umělecké škole, spol-
kům a spoustě kapel, souborů na výborné 
úrovni. Nejen z důvodu otevření Kulturní-
ho domu ASTRA, ale také vzhledem k vel-
kému množství akcí, které u nás probíhají, 
je stále větší potřeba, aby tyto akce ně-
kdo koordinoval a zajišťoval jim potřebný 
servis. Jedním z prvních úkolů a plánů Filipa 
Procházky bude obnovení promítání kina 
v kulturním domě ASTRA.
Kulturního referenta Filipa Procházku na-
jdete v prvním patře budovy MěÚ Jevíčko, 
kontaktovat jej můžete na tel: 733 199 412 
a emailu: prochazka@jevicko.cz

Vedení Města Jevíčka

Středisko výchovné péče ALFA 
Rádi bychom Vás seznámili se Střediskem výchovné péče ALFA, které patří mezi školní zařízení ve svitavském regionu. Alfa je místo, ve 
kterém rodiče a pedagogičtí pracovníci najdou pomoc při řešení výchovných problémů dětí svých i svěřených. Ať už se jedná o pouhou 
konzultaci, nebo intenzivnější práci s dětmi prostřednictvím stacionáře. Pokud máte dojem, že vám dítě tzv. přerůstá přes hlavu, ztrácí 
o vše zájem, máte obavu, aby si neublížilo nebo neublížil někdo jemu, můžete se v Alfě obrátit na pracovníky – etopedy, kteří jsou od-
borníky na výchovu a problémy v chování dětí a mládeže. Ti si s vámi domluví možnost docházet 2-4x měsíčně na bezplatné konzultace, 
na kterých si nastavíte cíle a budete pracovat na zlepšení vzájemných vztahů. Dítě, které má při vztazích ve škole nebo v rodině vážnější 
problémy, může do Alfy v případě potřeby docházet každý den, místo do klasické školy, po dobu až tří měsíců.
Ředitelka Alfy, Vlasta Pechancová, uvádí: „Pro současné rodiče je výchova těžká, protože mnoho věcí a problémů, které nás nyní  
obklopují, v našem mládí nebylo. Nemáme v sobě zažité vzorce, jak tyto situace řešit. Jsem ráda, že se najdou rodiče, kteří se nebojí říct 
si o odbornou radu a pomoc. Je to známka toho, že jim na dítěti opravdu záleží. Vyhledat pomoc odborníka není žádná ostuda. V Alfě 
nikoho nesoudíme, ale chceme rodičům, případně pedagogům, pomoci vychovat z dětí životaschopné samostatné bytosti, které budou 
dobře fungovat po celý další život. V drtivé většině případů se nám podaří, aby děti, které od nás odcházejí, dokázaly ve třídě i doma 
lépe fungovat.“
V denním stacionáři Alfa odborníci s žáky probírají nejen klasické učivo stanovené základní školou, ale pracují s nimi na projevech chování, 
na zlepšení práce ve skupině. Rozebírají s nimi, proč je konkrétní chování nepřípustné a společně se ho snaží odstranit. A samozřejmě 
hledají důvod, proč k takovému chování dochází. Významná je úzká spolupráce s rodiči, protože zdroj problémového chování je často  
v nevhodném výchovném stylu, ale též se školou, kam dítě dochází.
Náznaky problémového chování mohou být rozeznatelné už ve školce. Pokud  máme možnost s žáčkem pracovat co nejdříve, je velká 
pravděpodobnost, že se jeho chování zkoriguje. Pro děti 2. stupně nabízí Alfa pobyt na internátní škole, která poskytuje opravdu inten-
zivní celodenní pomoc. Pokud se potřebujete poradit ohledně nějakého výchovného problému, ať už jste rodič nebo pedagog, nebojte 
se spojit s pracovníky Alfy. Kontakty a bližší informace najdete na www.svpalfa.cz. 
       Mgr. Daniela Müllerová

Opatovice – Jevíčko – Olomouc, Prostějov a zlepšení spojení do Odborného lé-
čebného ústavu Jevíčko. Zde bych rád poděkoval našemu externímu konzultan-
tovi, panu Milanu Havlíčkovi, který pro nás velmi ochotně a důsledně připravuje 
důležité podklady spojení, a to i s vazbami na návaznost s dalšími spoji v regionu. 
Přejeme všem cestujícím šťastné a pohodlné cestování a prosíme, abyste v co nej-
větší míře využívali hromadnou dopravu, což je mimo jiné důležité i pro zachová-
ní spojů do budoucna, kdy kraj pravidelně vyhodnocuje obsazenost jednotlivých 
spojů a málo využívané spoje pak jsou navrženy ke zrušení.

Dušan Pávek, dipl.um., starosta Města Jevíčka



www.jevicko.cz

              Únor 2024  / 7Měsíčník města Jevíčka

15. února 2024 v 17.30 hodin / sál zámečku
Na střeše v Antarktidě
Ano i to se může stát. Přijďte si poslechnout 
jak Dimitris Georgiadis, horolezec a pokrývač 
dostal v roce 2023 zakázku na opravu střechy 
české polární stanice v Antarktidě. Z Vrbna 
pod Pradědem do polárních končin se dostal 
vybrán z tří set uchazečů o práci na opra-
vě střechy České vědecké stanice Johanna 
Gregora Mendela na ostrově Jamese Rosse  
v Antarktidě.

22. února 2024 v 17.00 hodin 
/sál zámečku
Jan tak Balkánem. 
Cestovatelská přednáška o cestě na Bal-
kán. Jiří Přichystal projel trasu na Balkán 
na své motorce a nebyla nouze o zají-
mavá setkání.  Co všechno může potkat 
motorkáře na cestě za dobrodružstvím? 

Nenechte si ujít vyprávění o cestě, která určitě nebyla lehká.

Trénování paměti pro seniory
Od 19. února 2024 / 9.00 hodin / sál zá-
mečku Začínají kurzy Trénování paměti. 
Lekce budou probíhat každé pondělí. 
Poslední lekce je 18. března 2024. Přijď-
te procvičit mozek, zasmát se. Nebojte 
se není čeho. Nikdo vás nebude zkoušet  
a věřte tomu, že se i pobavíte. Lektorkou 
kurzu je Pavla Konečná.  
"Tak jako nepoužívané železo rezaví, sto-
jatá voda zahnívá, či v zimě zamrzá, tak 
mozek bez cvičení leniví." 
Leonardo Da Vinci

7. února 2024 
Doupátko pro děti, maminky 
i tatínky. 
Přijďte si hrát, povídat, listovat, prohlížet  
a pomalu objevovat svět knih. Vezměte i ty 
nejmenší. Máme spoustu leporel a knížek  
u kterých se dobře povídá. Připojit se 
můžete kdykoliv během dopoledne od 
9.00 do 11.00 hodin.

11. února 2024 v 18.00 hodin 
/ sál zámečku
Listování STOP, Světové Tažení 
Ochmelky Poláčka. Tak zlé to není 
a potěšíme všechny, kdo mají rádi vtipné 
cestopisy. Tomáš Poláček podnikl v létě 
roku 2015 bláznivou výpravu. Stopnul 
250 aut povětšinou nevalné úrovně, aby 
se dostal přes Sibiř, Aljašku, nebezpečnou 
Střední Ameriku nebo peruánskou poušť 
až do střediska Ushuaia v Ohňové zemi – 
nejjižnějšího města světa. "V mexickém 
kamionu jsme šňupali bílý prášek, v Jižní 

Americe žvýkali koku, ilegálně jsem překračoval hranice mezi stře-
doamerickými státy, to všechno v knize je," vysvětluje Poláček, kte-
rý stopoval více než dvacet let, dojel mimo jiné z Prahy na olympiá-
du do Pekingu. "Páteří knihy je ale tahle cesta přes dva kontinenty,” 
říká, "protože ta byla určitě nejdrsnější – v posledních dnech jsem 
brečel." Se svou dramatickou knihou se vydává teď na jinou cestu, 
na turné s projektem LiStOVáNí. Hrají: Alan Novotný, Jiří Ressler  
a přítomen je i autor Tomáš Poláček.
Vstupné: 100, - Kč 

Únor v knihovně

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO

Obměna vozového parku jevíčských hasičů
Ve středu 20.12.2023 přijela k hasičské zbrojnici v Jevíčku Tatra 815 CAS 20/4000/240 – S2T, kterou obdrželo město Jevíčko bezúplat-
ným převodem od Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje. Jedná se o vozidlo z roku výroby 2015, s kabinou pro mužstvo  
1+5 a nádrží na vodu o objemu 4.000 litrů. Mimo jiné je vozidlo vybaveno speciálním hasebním zařízením CCS COBRA, které umožňuje 
prorážení a řezání všech typů materiálu pomocí vodního paprsku. Po nezbytných záležitostech bude provedeno zaškolení s obsluhou 
a vybavení vozidla, které by mělo v první polovině roku 2024 nahradit na výjezdu starší CAS 20 Renault. Slavnostní předání vozidla by 
mohlo proběhnout v květnu 2024. Dále máme přislíbeno dodání hydraulického vyprošťovacího zařízení HOLMATRO, taktéž bezúplatným 
převodem od Hasičského záchranného sboru PaK, které bude také uloženo v této cisterně.
Všem, kteří se podíleli na získání vozidla, patří veliké poděkování.
 velitel JSDH Jevíčko Stanislav Ducháček

HASIČI JEVÍČKO



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

8 /  Únor 2024

Roztančená školka
Naši školku poprvé navštívila 
p. lektorka tance, která za námi 
přijela z Brna. Svým vyprávěním  
o její taneční dráze nadchla 
všechny zúčastněné. Děti byly 
rozděleny do dvou skupin, aby 
měly dostatek prostoru k pohy-
bu.
Nejprve jsme se zahřáli při sviž-
ných písní různými poskoky  
a během v prostoru. Potom se děti 
proměnily v dopravní prostředky  
a napodobovaly například leta-
dlo, motorku či traktor. Holčič-
ky zaujala hra na baletky, kde si 

procvičily svoji rovnováhu. Pojmenovali jsme si části těla a přitom 
si je pořádně protáhli. Paní lektorka nás naučila dechové cvičení  
a zahrála si s námi rytmické hry.
Všechny děti pochválila za jejich snahu a píli. Všem se nám tanco-
vání moc líbilo a doufáme, že za námi třeba přijede opět za rok. 
Pohybu přece není nikdy dost!

 Za MŠ Bc. Martina Zatloukalová

Tradice se Sárou
Ve čtvrtek 11. 1. 2024 přijela do 
MŠ Jevíčko zpěvačka a kytaristka 
Sára Nová s hudebním progra-
mem Tradice se Sárou.
Postupně dětem představi-
la jednotlivé tradice tak, jak 
se slaví během roku. Každá  
z tradic byla hudební hádankou 
pro malé posluchače. Všechny 
děti se do programu aktivně
zapojovaly, tančily, zpívaly, hrály 
na jednoduché hudební nástroje.
Vystoupení bylo příjemným 
zpestřením všedního čtvrtečního 
dne pro děti i dospělé.

za MŠ Jevíčko Mgr. Alena Faltýnková

MATEŘSKÁ ŠKOLA JEVÍČKO

Vánoční dílna
Základní škola Jevíčko pořádala pro žáky a rodiče 29. 11. v budově 
školy Vánoční dílnu. A jak akce proběhla? Dobře. Druháčci v ku-
chyňce pekli perníčky. Věděli, že těsto na perníčky je z mouky, cuk-
ru, másla a vajíček. Čtvrťáci pekli  vánočky. Vyráběli se svícny a na 
svíčku si žáci vystříhali hvězdičky z kartonu. V další třídě si nastří-
hali větvičky, omotali věnec a připevnili ozdoby. Nakonec přidali 

svíčky. Prvňáci vyráběli vánoč-
ní přání z papíru a stromečky 
z dřevěných kolíků, provázků 
a na špičku přilepili hvězdičku. 
S výrobky  dětem pomáhaly 
paní učitelky. Třeťáčci  vyráběli 
placky z balicího papíru. Děti ří-
kaly, že to bylo lehké a že se jim 
to líbilo. A o půl páté se končilo.

Natálie Němcová 6. A

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JEVÍČKO

A co když mrzne…?
V zimních měsících měli naši studenti možnost se buďto zahřát 
pohybem nebo společně prožít něco hřejivého.
K zapojení různých svalových skupin měli studenti hned několik 
příležitostí. Byla to návštěva lezecké steny ve Velkých Opatovicích, 
pingpongový turnaj, vánoční běh do schodu nebo třeba pravidelné 
návštěvy posilovny. Pro vyznavače méně aktivních volnočasových 
aktivit, byly opět připraveny činnosti zejména tvůrčího charakteru. 
Studenti pomáhali s vánoční výzdobou vstupní haly a zapojili se 
do soutěže o nejlépe vyzdobený pokoj, tvořili mandaly metodou 
tečkování, besedovali, hráli na kytaru, fotili, připravili si společně 
horkou čokoládu a přípravou jídelny na slavnostní večeři přispěli  
k navození předvánoční atmosféry.
V měsíci prosinci se navíc studenti prvního ročníku podíleli na tra-
dičním charitativním "Srdíčkovém dnu".

DOMOV MLÁDEŽE



www.belaujev.net

               Únor  2024  / 9Měsíčník města Jevíčka

Obec Bělá u Jevíčka

Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci únoru: 

Anežka Hladilová
                                                           Karel Sedláček
                                                           Gertruda Nárožná
                                                           Jitka Šmigurová
                                                           Jaroslav Marek
                                                           Jiří Marek
                                                           Roman Prokš
                                                           Anna Štegnerová
                                                           Pavel Ševčík
Přejeme hodně štěstí,  
osobní spokojenosti a pevné zdraví. 

Řady našich občanů opustila:     

Marie Šichová  
ze Smolné
Vyslovujeme upřímnou soustrast 
rodině.

Program akcí v Bělé  
u Jevíčka v únoru 2024

- 9. 2. 2024 od 19:00 hod promítání 
nové české komedie LÍTÁ V TOM, která 
ukazuje, co všechno se může stát díky 
jedné nevinné lži …..
-  10. 2. 2024 masopustní průvody, po 
našem „VOSTATKE“, které organizují 
v Bělé i ve Smolné místní hasiči

 P.N.

Pokrytí mobilním datovým signálem 
V prosinci loňského roku se uskutečnilo v našem kulturním domě jednání starosty obce 
se zástupci Pardubického kraje a firem CETIN a O2 o pokrytí území naší obce mobilním 
signálem. Výstupem z jednání je příslib, kdy bude zemním výkopem dovedena optická síť 
do budovy obecního úřadu a na její střeše bude umístěn třísektorový vysílač, tzv. Rooftop, 
který zabezpečí od poloviny roku pokrytí Bělé a Malonína mobilním signálem.  Pokrytí 
místní části Smolná zajistí podobný vysílač umístěný na střeše Odborného léčebného ústa-
vu Jevíčko, a to v termínu o tři měsíce později. K dispozici by mělo být pokrytí od operátorů 
O2 a T-Mobile. Nezbývá než doufat, že se v uvedených termínech konečně dočkáme kva-
litního pokrytí mobilním datovým signálem.                                                                   

Petr Nárožný, starosta obce

FOND KAUFLAND
Naše obec obdržela nadační příspěvek ve 
výši 50.000,- Kč z programu „Milion pro 
Moravskou Třebovou a okolí“ z daru společ-
nosti Kaufland. Prostředky jsou určeny na 
nákup dřevěných laviček a stolů pro zlep-
šení pohodlí návštěvníků akcí pořádaných 
obcí i místními spolky. Účelem je podpoření 
komunitního života občanů obce, jejich ak-
tivizaci a zlepšení sousedské sounáležitosti.                                                       

Petr Nárožný, starosta obce

Tříkrálová sbírka 2024
V sobotu 6. ledna navštívili naše příbyt-
ky koledníci Tříkrálové sbírky pro Charitu 
Moravská Třebová, která pomáhá potřeb-
ným našeho regionu. Tři skupiny kolední-
ků vybrali v Bělé i Smolné celkovou částku 
12.366,- Kč. Děkujeme všem dárcům i ko-
ledníkům.         Petr Nárožný

Divadelní představení  
CAVEWOMAN

V nedávné době jsme v našem kulturním 
domě úspěšně uvedli divadelní hru CAVE-
MAN a nyní jsme pro Vás připravili volné 
pokračování této kultovní komedie s ná-
zvem CAVEWOMAN. Pobaví Vás pohled 
na partnerské vztahy a na to, co dělá muže 
mužem a ženu ženou. Zábavné pojetí 
věčného souboje těchto pohlaví uvidíme 
tentokrát z pohledu ženské perspektivy. 
V odlehčeném duchu s námi bude před-
stavitelka sdílet svoje starosti a pochyb-
nosti, bude se vtipně zamýšlet nad hrůzou  
z tloušťky nebo se dozvíme, z čeho prame-
ní nepředvídatelné a často prudké změny 
nálady a chování…. 
Proto neváhejte a přijďte se skvěle pobavit. 
Vstupenky je možné zakoupit v předpro-
deji v kanceláři OÚ nebo objednat telefo-
nicky na č. 777 874 573 v ceně 420,- Kč.      

Kulturní výbor

Výroční valné hromady  
hasičů

S příchodem nového roku dochází k bilan-
cování roku předchozího a nejinak tomu bylo u našich dvou sborů dobrovolných hasičů. 
V sobotu 6. ledna proběhla výroční valná hromada v Bělé a o týden později ve Smolné, 
kde hasiči zhodnotili svoji činnost za uplynulý rok. Oba sbory se potýkají s problémem 
nízkého počtu aktivních členů, přesto v průběhu roku odvedli mnoho práce a za to jim 
patří poděkování.                                                        

Petr Nárožný, starosta obce



www.biskupice.cz

Jevíčský zpravodaj10 /   Únor 2024

Tříkrálová sbírka
V sobotu 6. ledna 2024 jsme v obci uspořádali za dohledu Oblast-
ní charity Moravská Třebová celonárodní projekt Tříkrálové sbírky 
2024. Projekt Tříkrálové sbírky již několik let pomáhá všem lidem, 
dětem, seniorům, domovům pro děti a seniory a nejen tam. Dary, 

které se vyberou v našem regionu, 
jsou opět použity na pomoc našeho 
regionu. Kde konkrétně, můžete zjis-
tit na webových stránkách Tříkrálové 
sbírky http://www.trikralovasbirka.cz/  
V naší obci bylo vykoledováno 
17.559,- Kč. Děkujeme. Rád bych tou-

to cestou poděkoval všem dárcům, pomoc-
níkům a koledníkům, že jim nejsou lhostejné 
osudy lidí v nouzi a podpořili tak Tříkrálovou 
sbírku svými dary. Jako poděkování pro koled-
níky a ty, kteří se podíleli na organizaci sbírky, 
připravila OCHMT bruslení na zimním stadionu 
v Moravské Třebové a projekci pohádky v kině. 
Děkuji otci Pavlovi za požehnání, paní Lexma-
nové, hlavní koordinátorce OCHMT, dále pak 
koledníkům Aličce, Emičce, Nelince, Anežce, 

Aničce, Adélce, Ivetce a Libušce, Mikuláškovi, Tadeášovi a Honzíko-
vi a doprovodům Olinovi, Lucce a Evě. 

Filip Procházka, místostarosta obce

Společenská rubrika

Obec Biskupice

Naši jubilanti 
v měsíci lednu: 
Pešková Anna
Šebková Zdenka
Hotařová Helena
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní  
spokojenosti. 

Z našich řad odešli:

Bedřich Přichystal
Rodině vyslovujeme upřímnou 
soustrast

UPOZORNĚNÍ
úhrada poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu, úhrada poplatku za psa

Poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu dle OZV v roce 2024 je stanoven ve výši 
800,-Kč/poplatníka. Poplatek pro poplatníka podle této vyhlášky je splatný jednorázově 
a to nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního roku nebo ve dvou stejných splát-
kách, vždy nejpozději do 30. dubna a do 31. srpna příslušného kalendářního roku. 

Poplatek za psa - sazba poplatku za jednoho psa činí 200,- Kč/rok, za druhého a každého 
dalšího psa činí poplatek 250,-Kč/rok. Poplatek je splatný do 30. dubna příslušného ka-
lendářního roku.

Poplatky můžete uhradit v hotovosti v kanceláři OÚ (v úřední dny pondělí, středa) nebo 
na účet č. 1283423349/0800. Pokud se rozhodnete pro platbu přes účet jako VS uveďte 
číslo domu. Občané Zálesí uvedou před číslo domu 2 (např. Zálesí 2  VS 21). 

Osvobození a úlevy od poplatku jsou uvedeny v OZV, které jsou zveřejněny na webu:
https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani/vysledek?typ=ozv&ovm=zxwbma7&platnost=&u-
cinnost_od=&ucinnost_do=&nazev=&number=&znacka=,
 případně jsou k nahlédnutí na OÚ Biskupice.

Dalibor Šebek, starosta obce

Mateřská škola Biskupice
                   "… V naší školce Biskupice, tam se dobře daří,
                     kuchtík jeden za druhým, Vánoce tu vaří..."

Těmito slovy začínalo již vlastně "loňské" vánoční vystoupení, které 
si děti připravily pro své rodiče. Závěr roku jsme prožili společným 
příjemným setkáním, kdy se děti proměnily jako mávnutím kouzel-
ného proutku v kuchaře a kuchtíky a poté následovaly již tradiční 
vánoční dílničky. V prosinci jsme na vycházce potkali Mikuláše se 
svojí družinou a nechyběla také vánoční nadílka pro děti.
Polovina školního roku je již za námi a my jsme s dětmi měly 
spoustu společných zážitků. Přijelo k nám divadélko JO-JO, byli 
jsme v Moravském krasu na projektovém dni „O netopýrech“. Další 
projektový den se jmenoval "Poprvé kuchařem", kdy jsme si upek-
li svoje muffiny.
Rádi uklízíme naši obec, tudíž jsme se zapojili i na podzim do pro-
jektu: "Ukliďme Česko!",do úklidu jsme se pustili s velkým nadše-
ním. Některé děti měly odvahu a uklízeli i místní potok a věřte, že 
jsme donesli i nějakou vodu v gumáčcích do školky.
Těšíme se na další dny, které nám jistě přinesou spoustu další zá-
bavy a zážitků.
Chtěla bych se ještě zmínit, že jsme se rozloučili s paní učitelkou 
Zuzkou Vykydalovou, která odešla na mateřskou dovolenou a při-
vítali jsme mezi sebou novou paní učitelku Bc. Terezu Kubitovou.        
Přejeme, aby se jí s námi líbilo!!!                                 

Lenka Brabcová, zastupující ředitelka MŠ
                                                                

POZ VÁNK A



www.biskupice.cz

               Únor 2024  / 11Měsíčník města Jevíčka

Obec Biskupice - rozpis svozů SKO (popelnice)  
a plasty (žlutá poplenice) v roce 2024

směsný komunální odpad SKO plasty
středa středa

únor 14. 28. 14.
březen 13. 27. 13.
duben 10. 24. 10.
květen 8. 22. 8.
červen 5. 19. 5.
červenec 3. 17. 31. 3. a 31.
srpen 14. 28. 28.
září 11. 25. 25.
říjen 9. 23. 23.
listopad 6. 20. 20.
prosinec 4. 18. 18.

------------------------ zde odstřihněte a uschovejte ----------------------

Masopustní průvod 2024
Všechny Vás srdečně zveme na tradiční masopustní průvod v naší ves-
nici. Letos se "Masopust" v Biskupicích uskuteční 

   v sobotu 10. února 2024. 
Opět se půjdou dva okruhy. I. okruh - projdeme Flintór a Zálesí - sraz masek v 10.30 - 11.00 hod u hasič-
ské zbrojnice. II. okruh - projdeme pouze Biskupice - sraz masek ve 13.30 - 14.00 hod také u hasičské zbrojnice. 

Ukončení masopustního průvodu bude ve večerních hodinách (cca okolo 20.-té hodiny) v "kulturní místnosti" 
- technické zázemí obce. Nebude chybět oblíbený kulturní program "Pochovávání basy". Připraveno bude též 
občerstvení, bohatá tombola i hudba k tanci a poslechu.

Takže určitě dojděte v hojném počtu, těšíme se na Vás.
Helena Neuerová, ČČK Biskupice

POZ VÁNK A



www.obecchornice.cz

Jevíčský zpravodaj12 /  Únor 2024

Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci  
únoru:

 Božena Kysilková
 Anna Berkyová
 Antonín Lexmaul
 Pavel Kozelek
 Olga Studená
 Eva Machálková
 Helena Randulová
 Marcela Němcová
 Amalie Konečná
 Pavel Žouželka
 Kamila Stejskalová

Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Nově narození v obci Chornice: 

 Jaroslav Vašíček
Blahopřejeme a přejeme hodně 
zdraví a radosti.

Obec Chornice

Vánoční akademie
Je už tradicí, že naše škola přichystá na konec prosince vánoční vystoupení v kulturním 
domě. Diváky čekal více než hodinový program tanečních a pěveckých vystoupení, scénky, 
hra na hudební nástroje, chemický pokus nebo četba s vánoční tématikou a symbolické 
darování betlémského světla. Program byl doprovázen prodejní výstavou vánočních vý-

robků všech žáků.
Vystupovali všichni žáci základní 
a mateřské školy a patří jim obdiv  
a poděkování za úžasné výkony. Stej-
ně tak patří poděkování všem, kteří 
vystoupení dlouhou dobu připravo-
vali. 
Doufáme, že se nám podařilo naladit 
diváky na vánoční náladu. 

Mgr. Barbora Doleželová, ZŠ

PŘEDVÁNOČNÍ ODPOLEDNE V MATEŘSKÉ ŠKOLE
V čase před vánočními svátky jsme si v mateřské škole připravili předvánoční odpoled-
ne s programem pro rodiče. Děti předvedly nejen rodičům, ale i babičkám, dědečkům 
a ostatním návštěvníkům vánoční taneček, pásmo písní s pohybem, recitovaly vánoční 
říkanky, zpívaly koledy. Po vystoupení rodiče společně s dětmi vyráběli vánoční věneček, 
kterým si ozdobili svoje domovy. Strávili jsme příjemné sváteční odpoledne plné dětské 
radosti a smíchu.

                                                                                 Kolínská Kateřina, MŠ

Chornice  31.960,- Kč



www.obecchornice.cz

            Únor 2024  / 13Měsíčník města Jevíčka

Informace z evidence obyvatel 

Rok Stav k 1. 1. Počet 
narozených

Počet 
přihlášených k TP

Počet 
zemřelých

Počet 
odhlášených z TP

Stav 
k  31. 12.

2023 850 10 14 3 12 859

Věkové složení obce k 31. 12. 2023

Pohlaví 0-5 6-17 18-29 30-39 40-49 50-59

Ženy 20 50 60 50 60 78

Muži 24 49 51 67 49 72

Celkem 44 99 111 117 109 150

60-69 70-79 80-89 90-99 100+ Celkem

Ženy 46 46 22 6 0 438

Muži 57 35 17 0 0 421

Celkem 103 81 39 6 0 859



www.jaromerice.cz

Jevíčský zpravodaj14 /  Únor 2024

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024
Třináctý ročník Tříkrálové sbírky proběhl v Jaroměřicích a Novém 
Dvoře přesně na svátek Tří králů, tedy v sobotu 6. ledna. 2024. 
Všichni lidé dobré vůle přispěli na pomoc potřebným krásnou 
částkou 37,725 Kč. Upřímně děkuji všem zúčastněným za vstříc-
nost a ochotu! Děkuji za bezplatné poskytnutí zázemí ve výstav-
ní síni CŽP, pracovníkům obce, všem koledníkům a vedoucím 
skupinek. Děkuji také Domovu na Kalvárii za vlídné přijetí a mož-
nost koledování a předání požehnání, které jsme letos dostali od 
pana kaplana z Jevíčka, o. Pavla Kříže.  Letošního koledování se 
snad poprvé zúčastnili zástupci z každého ročníku ZŠ a MŠ Ja-
roměřice. Děti dostaly za odměnu od Charity Moravská Třebová 
šátky na krk, perníčky, volné vstupenky na bruslení do Moravské 
Třebové a volný vstup na pohádku „Malá mořská víla“ do Kultur-
ního domu Astra v Jevíčku. Jako poděkování byl také uspořádán 
Tříkrálový koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Jevíč-
ku. Ještě jednou všem, kteří byli jakkoliv nápomocni, moc děkuji  
a přeji vše dobré do nového roku 2024.  

 Helena Lexmanová, místní koordinátorka TKS

 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci únoru své významné narozeniny oslaví:

JOSEFA OUJEZDSKÁ
MILADA HRAZDĚROVÁ
LUDMILA POSPÍŠILOVÁ
LADISLAV JANOUŠEK
ZDENKA ECLEROVÁ
FRANTIŠEK PUDÍK
ANTONÍN VYMĚTAL
MAGDALENA HOTAŘOVÁ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

K jaroměřickým se přiřazuje nová občanka:

LILIEN SLEZÁČKOVÁ

Holčičce i rodičům přejeme hodně zdraví  
a radostí ze života.

Řadu jaroměřických občanů opustily: 

LUDMILA VÁCLAVKOVÁ
JULIE ROVNEROVÁ
Vyslovujeme upřímnou soustrast  
pozůstalým rodinám

KOLEDOVÁNÍ S DECHOVÝM ORCHESTREM ZUŠ JEVÍČKO
V sobotu 16. prosince 2023 jsme si před kni-
hovnou zanotovali s Dechovým orchestrem 
Zuš Jevíčko vánoční písně a připili jsme si na 
Vánoce výborným punčem od pana Ladislava 
Trojana. Tímto mu ještě jednou moc děkujeme 
za toto pohoštění a děkujeme i muzikantům za 
toto zpestření adventního času. 

Obecní knihovna

HRAVÉ PŘEDVÁNOČNÍ ODPOLEDNE V KNIHOVNĚ
Pátek odpoledne 8. prosince 2023 patřil 
v knihovně šikovným tvořilkám, které se pus-
tily do drhání vánočních stromečků a taky dě-
tem, které se tu postupně střídaly a buď hrály 
deskovky nebo si malovaly. S paní Faltýnkovou 
jsme také vylosovaly vítěze naší podzimní sou-
těže pro děti - Jaroměřickými čtvrtěmi. Vítě-
zové byli odměněni před Vánocemi pěknými 
cenami a byli to: Milánek Valach, Vendulka 
Rozbořilová a Eliška a Tobiáš Kriklovi. 
Tak zas někdy příště a na viděnou v knihovně.

Poplatky 2024 
Poplatek ze psa pro rok 2024 činí: 
• 100 Kč za prvního psa 
• 200 Kč za druhého a každého dalšího psa

Poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu pro rok 2024 činí 850 Kč/osobu nebo 
rekreační objekt. Osvobozeni od poplatku jsou občané s trvalým pobytem v obci, kteří  
v kalendářním roce 2024 dosáhnou věku 80 a více let. 
Poplatky jsou splatné jednorázově v termínu od 1. března do 30. dubna 2024, 
- preferujeme úhradu na účet č. 3123591/0100 - do variabilního symbolu uvést číslo po-
pisné,
- v hotovosti na Obecním úřadě Jaroměřice (pondělí a středa od 8 do 11 a od 13 do 17 
hod.), poplatky nelze platit platební kartou.

Cena vodného a stočného pro rok 2024 činí 119 Kč/m3 (vodné 61 Kč/m3, stočné 58 Kč/m3)
Obecní úřad Jaroměřice

V životě se loučíme mnohokrát, 
s maminkou jen jednou.
Kdybychom si oči vyplakali,
její už se neohléhnou.

Dne 9. 2. 2024 je tomu 15 let co 
nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička, sestra, paní

Marie Pavlíková.

S bolestí v srdci vzpomínají  
sourozenci a dcery s rodinami.



www.jaromerice.cz

              Únor 2024 / 15Měsíčník města Jevíčka

PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V ÚNORU 2024                            

3. 2. sobota, 13:30–15:30 h, ZŠ -Hrátky s hlínou pro dospělé s Evou Horákovou. Sraz 
u hlavního vchodu ZŠ Jaroměřice, cena 100 Kč, nutná registrace předem v knihovně do 2. února.
9. 2. pátek, 17:00 h, výstavní síň CŽP - Trénink paměti s Pavlou Konečnou. Budeme cvičit paměť  
a probírat cvičení na rozšiřování mozkové kapacity. Prosíme o nahlášení účasti v knihovně do 8. 
února.
11. 2. neděle, 9:00-14:00 h, výstavní síň CŽP - PALIČKOVÁNÍ, volné pokračování. Milé ženy, přijďte 
se podívat a můžete se připojit a něco si vytvořit
18. 2. neděle, 15:00 h, výstavní síň CŽP - Dějiny Jaroměřic v 16. a 17. století s Mgr. Michalem 
Schusterem, přednáška přiblíží mimo jiné podobu místní tvrze a její pozdější přestavbu na rene-
sanční zámek, fungování významného sboru Jednoty bratrské a nejstarší údaje o obyvatelích obce 
před a po třicetileté válce. Pojďte s námi poznávat historii naší obce! Těšíme se na Vás.
23. 2. pátek, 15:30-17:30 h, výstavní síň CŽP - Srdečně všechny zveme na Tvorbu koláží s paní Mi-
luší Gloserovou. Budeme vystřihovat/vytrhávat obrázky z časopisů a skládat z nich nový originální 
obraz. Materiál bude k dispozici na místě a tato akce je vhodná i pro maminky s dětmi od 8 let. 
Těšíme se na společné tvoření. Další informace a přihlášení v knihovně do 20. února. 
23. 2. pátek, 18:00 h, výstavní síň CŽP - Vernisáž výstavy POHLAZENÍ PO DUŠI MILUŠE GLOSEROVÉ 
s autorským čtením z knihy poesie „Čím voní domov“ Hany Bočkové a s klavírní improvizací Jana 
Krále z Brna. Prodejní výstava bude přístupná v půjčovní době knihovny do 10. dubna.
24. 2. sobota, 15:00-18:00 h, výstavní síň CŽP - Srdečně všechny zveme na deskohraní. Vstupné 
je zdarma, přihlášení účasti na tel. 608 955 385. Máme pro vás bohatý výběr her! Přijďte si zahrát  
a pobavit se, těšíme se vás.
Obecní knihovna srdečně zve maminky s malými dětmi na společné hraní a povídání. Scházíme se 
ve čtvrtek od 10 do 11:30 hodin ve výstavní síni CŽP. 

Knihovna je otevřena:úterý 8:00-11:30 a 12:00-15:30, středa 8:00-11:30 a 12:00-15:00,  
pátek 8:00-11:00 a 12:00-17:00.
Tel:778 086 380, knihovnajaromerice@centrum.cz, na FB: Knihovna Jaroměřice

Vánoční jarmark ve škole
Dne 15. prosince 2023 se ve škole uskutečnil 
vánoční jarmark a byl opět příjemným setká-
ním dětí, rodičů, prarodičů, učitelů i přátel ško-
ly. Mladší žáci se pochlubili pečlivě nacvičený-
mi vystoupeními, starší žáci ochotně pomáhali 
s prodejem vlastnoručně vyrobených náušnic, 
zvonkoher, ozdob z drátků, batikovaných ta-
šek, čaje, svícnů a mnoha dalších lákavých vý-
robků. K parádní atmosféře přispělo i cukroví 
našich malých pekařů a možnost posezení ve 
školní kavárně.  Už teď se těšíme na další spo-
lečnou akci!

Mgr. Barbora Greplová



www.viskaujevicka.cz

Jevíčský zpravodaj16 /  Únor 2024

 

Obec Víska u Jevíčka
Informace z úřadu:

• Místní poplatky za odvoz komunálního odpadu v roce 2024 činí 700,-/osoba a místní 
poplatek ze psů je 100Kč za každého psa. Poplatky můžete hradit v hotovosti na OÚ 
každý čtvrtek od 14:30 – 15:30, a to do 31. 3. 2024, nebo můžete poplatky uhradit  
i převodem na účet obce: 1283864339/0800, kde VS je číslo popisné a do poznámky 
pro příjemce uveďte, prosím, svoje příjmení a počet osob a psů za které je poplatek 
hrazen, například: Novák 3+1. Splatnost taktéž do 31. 3. 2024.

• MUDr. Křížová informuje, že od 1. 6. 2024 ruší svou ordinaci a nadále bude působit pod 
Salus Praktik u MUDr. Trčkové, všichni pacienti budou automaticky převedeni do Salus 
Praktik, je potřeba se před každou návštěvou OBJEDNAT!

• Všechny vás srdečně zveme na Vísecké ostatky, sraz masek v sobotu 3.2.2024 před 
budovou OÚ ve 12:30!

Starostka obce Eva Toulová

Ohlédnutí za proběhlými událostmi:
V sobotu dne 16.12.2023 se uskutečnil zájezd na trhy 
do Olomouce. Zájezdu se zúčastnilo na čtyřicet do-
spělých a dětí. Přálo nám i počasí, takže by se dal 
výlet označit za vydařený.

Na oslavách konce roku proběhlo Silvestrovské opé-
kání špekáčků, i zde jsme zaznamenali také velkou 
účast. Opeklo se 26 špekáčků a panovala příjemná 

atmosféra, celé pohoštění bylo financováno z příspěv-
ků občanů ze zájezdu a z rozsvěcování stromečku, tak-
že všem patří veliké díky. V 19 hodin jsme pak odpálili 
malý ale pěkný ohňostroj. Budeme se těšit na příští rok.

V neděli 7.1.2024 proběhla v obci tradiční tříkrálová 
sbírka, ve Vísce se vybralo celkem 8993,-. Děkujeme za 
Vaši účast, příspěvky i odměny koledníkům.

Vedení obce

Společenská rubrika

V měsíci lednu a únoru oslaví  
(oslavili) své významné narozeniny:

WEISS ROMAN 
HERTL ALOIS 
WEISS ALOIS 
GETZL FRANTIŠEK.
Všem jmenovaným  
přejeme všechno nejlepší,  
hlavně hodně zdraví, lásky, štěstí  
a spokojenosti.

V měsíci lednu řadu víseckých občanů 
navždy opustila paní 

IVANA TOULOVÁ, 
rodině a všem pozůstalým  
vyjadřujeme úpřímnou soustrast.



www.jevicko.cz

              Únor 2024  / 17Měsíčník města Jevíčka

Obec Březinky

Obec Hartinkov

Kulturní výbor obce Březinky 
všechny srdečně zve na tradiční Maškarní 

karneval nejen pro děti.
INFORMACE Z ÚŘADU

Pro letošní rok se opět podařilo získat finanční podporu z Pardubického kraje  
z programu Obnovy venkova pro provoz místní prodejny smíšeného zboží. Tím-
to děkujeme nejen Pardubickému kraji za podporu, ale zejména provozovatelce 
prodejny smíšeného zboží paní Ivaně Vykydalové za její elán a nadšení, s jakým 
prodejnu provozuje. Velice si vážíme jejího dosavadního podnikání a věříme, že 
takto provozovat místní prodejnu vydrží i v dalších letech a nadále se budeme 
moci společně všichni setkávat při nákupu anebo si jen tak popovídat. Osobní 
prodej a setkávání v prodejně je a bude pro mnohé místní občany vždy víc, než 
internetový prodej. Provoz místní prodejny je pro Obecní úřad prioritou.

Upozorňujeme občany, že opět jako každý rok je splatnost poplatku jednorázo-
vě do 30. 04. 2024. 
Poplatek za odpad:    720,- Kč/osoba (Chalupáři hradí za nemovitost -  ve výši 
1 poplatku.) 
Poplatek za psa:            60,- Kč za jednoho, 84,- Kč za druhého a dalšího
Platba na účet: č. ú. 31423591/0100 ( jako VS uveďte číslo popisné nebo evi-
denční)                    
Platba v hotovosti: v úřední den středa 16 – 19 hodin.

Dne 06. 01. 2024 v naší obci proběhla Tříkrá-
lová sbírka. Obec Březinky a Charita Moravská 
Třebová tímto upřímně děkují všem dárcům  
a koledníkům s doprovodem, kteří svou  
štědrostí a obětavostí přispěli k letošní sbírce, 
která v obci Březinky – Nectava činila 8 430 Kč.

Oprava obecního úřadu
V prosinci byla dokončena druhá eta-
pa výměny oken na obecním úřadě. 
Výměna byla realizována díky dotaci 
z rozpočtu Pardubického kraje. Celkové 
náklady na výměnu všech oken vč. zed-
nických prací byly 434.851,- Kč, dotace 
z Pardubického kraje 340.000,- Kč, spo-
luúčast obce 94.851,- Kč.

Tříkrálová sbírka
V letošní sbírce dárci přispěli částkou 5.920,- Kč. 
Upřímně děkujeme všem dárcům a koledníkům.

Dne 09. 03. 2024 se v kulturním domě v obci Březinky uskuteční turnaj ve stolním tenise o putovní 
pohár starosty obce Březinky, začátek akce bude ve 13:00 hod., plakát na akci vyjde v dalším čísle 
Jevíčského zpravodaje. Jiří Wolf - starosta obce



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

18 /  Únor 2024

Obec Vrážné

Obec Vysoká

Čtení nás baví
Knihovna ve Vrážném je příjem-
ným místem k setkávání. Čtením 
si rozšiřujeme slovní zásobu, zdo-
konalujeme schopnost soustře-
dit se, zlepšujeme představivost  
a posilujeme paměť. V minulém 
roce nám naše knihovnice Katka 
Gošová půjčila 907 zábavných, 
naučných a dětských publikací. 
Na jednoho občana je to 14 pře-
čtených knih. Děkujeme za spolu-
práci Městské knihovně v Jevíčku 
a výměnnému fondu. Můžeme se 
tak stále těšit na nová literární díla  
a zveme malé i velké čtenáře ka-
ždou středu v odpoledních hodi-
nách.

Ing. Jana Hegerová,  
starostka obce

120 let hasičského sboru ve Vysoké

V roce 1974 u příležitosti oslavy 70 let činnosti byla otevřena nová 
hasičská zbrojnice.  
Hasiči se aktivně zapojili do hašení požáru, který v obci vypukl  
v roce 1989 v čísle popisném 2. Na pomoc přijeli i hasiči z okolních 
obcí.
V roce 2004 se oslavovalo sto let činnosti Sboru dobrovolných ha-
sičů v obci Vysoká. 

V letošním roce si bude sbor dobrovolných hasičů ve Vysoké při-
pomínat 120 let od svého vzniku. Přinášíme krátký článek o jeho 
historii.
V dějinách obce Vysoká bylo zaznamenáno několik závažných po-
žárů, které zachvátily dřevěná vesnická stavení a připravily během 
krátké doby obyvatele o veškerý majetek a obživu.
V roce 1853 před císařskými hody (pravděpodobně v říjnu) vznikl 
oheň v domě č. p. 17 a zničil převážnou většinu domů.  13. dubna 
roku 1893 došlo k dalšímu velkému požáru, během něhož vyhoře-
la znovu velká část obce. Požár vznikl v domě č. p. 5, kde se vzňa-
ly třísky po výrobě dřevěných šindelů. Vyhořelo 14 stavení. Ještě 
toho roku 29. července vyhořely stodoly u č. p. 12 a 14. V roce 1909 
uhořela 78-letá Františka Bubeníková v předsíni (černé kuchyni), 
když se naklonila k otevřenému ohni a vzňal se na ní šat. Aby se 
předcházelo podobným škodám a tragédiím, byl v roce 1904 ve 
Vysoké založen hasičský sbor. 
Obec pro něj zakoupila stříkačku za 800 korun u firmy Smejkal  
v Čechách na Hané. 
Stříkačka byla na ruční pohon a musela se ručně také přenášet. 
Později pro ni místní kolář p. Mašín vyrobil podvozek. V roce 1909 
byla vystavěna první hasičský zbrojnice. V roce 1942 byla zakoupe-
na pro místní hasičský sbor motorová stříkačka za 19 279 korun od 
Hasičského výrobního družstva v Čechách pod Kosířem. Po druhé 
světové válce se sbor rozrostl na 20 členů, kteří si také vychovávali 
další dorost. V roce 1971 založil Jan Navrátil z Trpína Klub mladých 
požárníků.
Členové spolku se účastnili cvičení a také řady soutěží. Byla rovněž 
pořízena nová stříkačka a vozidlo Tatra 805. Hasiči se také zapojo-
vali do pořádání zábav, ale i sběru starého železa.  

Tříkrálová sbírka v obci Vysoká vynesla 3 190,- Kč. 
Děkujeme dárcům i koledníkům.



www.jevicko.cz

              Únor 2024  / 19Měsíčník města Jevíčka

Adventní koncert pro křišťálovou 
studánku

Program první adventní neděle 3. 12. 2023 uzavíral společný kon-
cert pěveckého sboru Cantilo a Cimbálové muziky Ječmínek v je-
víčském KD Astra. Na úvod zazněla báseň Lesní studánka v podání  
členky Cantila a ženy mnoha talentů Petry Pokorné, která se záro-
veň zhostila i role moderátorky celého večera. Následovala téma-
ticky vybraná Pavlicova Motlibu za vodu, kterou Cantilo zazpívalo 
za klavírního doprovodu Martina Kouřila, na kytaru zahrál Mar-
tin Dušek a na perkuse Petr Prosser. Poté moderátorka seznámila 
diváky s účelem koncertu a přivítala cimbálovku Ječmínek, která 
se představila instrumentálkou Teče voda od Záhora. Následovaly 
lidové písně Išiel Macek a Bude večer, kdy se k Cantilu postup-
ně přidával Ječmínek a diváci mohli slyšet krásné sólo na housle. 
V další části koncertu diváci uslyšeli Cantilo v méně známé po-
době. a sice rozdělené na ženskou a mužskou část. Ženy zazpíva-
ly krásnou lidovou píseň v úpravě Z. Lapčíkové Červené jablůčko  
a muži srdceryvnou V širém poli se sólistou Tomášem Svobodou. 
V následující části koncertu se diváci mohli něco dozvědět o tra-
dičním folklóru, který zde reprezentoval Ječmínek – zazněly známé 
melodie, ke kterým se diváci mohli přidat: Čerešničky, Vinohrady, 
Eště si já a další. Poté dostaly prostor opět ženy z Cantila a za do-
provodu Ječmínka zapěly slovácké svatební písně Když jsem byla  
a Aj, vdaj sa, vdaj sa. Pánové odpověděli tklivou Když jsme prechá-
zali a furiantskou Husárovi dobře je. Velký potlesk sklidil výrazový 
tanec pánů Hofmana a Plecha. Poslední část koncertu uvedl pan 
starosta Dušan Pávek, který zapálil adventní svícen a konečně došlo  
i na vánoční pásmo koled Vyšla hvězda jasná v podání Cantila za 
doprovodu Petra Prossera, sólo zazpívala Zdenka Matoušková. Po 
závěrečném poděkování se všichni účinkující rozloučili oblíbenou 
skladbu Bim bam.  
Děkujeme všem muzikantům za skvělý výkon, Městu Jevíčko za 
poskytnutí prostor a především Vám, divákům, za podporu. Vý-
těžek z dobrovolného vstupného činil 4 539,- Kč a bude použit na 
úpravu lesní studánky. 

                                                                 Vaše Cantilo

Taková je naše zima
Mikulášské kuželky 2. 12. 2023
Na začátku prosince se uskutečnil 3. ročník tradičního “Mikuláš-
ského turnaje“ v kuželkách. Díky enormnímu zájmu kuželna opět 
praskala ve švech, stejně 
jako na minulých turnajích. 
Celé odpoledne se nes-
lo v duchu dobré zábavy  
a energie, kdy dospělí svá-
děli těžký boj v kuželkách 
a děti mezitím využily ob-
rovského množství sněhu, 
jenž celý areál Eská pokryl. 
K vidění tedy nebyly pouze 
kuželky, ale také koulova-
ná a dokonce došlo i na 
stavění iglú. Kuželky po těsném výsledku určily tři nejlepší hráče, 
kde nejníže na stupníku stál Jiří Ertl, na druhém místě se umístil 
Petr Šilhán a překvapením turnaje byl vítěz Jiří Toman. Jménem 
pořadatelů bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, kteří da-
rovali ceny pro vítěze. Nakonec jich bylo tolik, že prvních patnáct 
umístněných si něco odneslo.

Turnaj starší přípravky 16. 12. 2023   
V polovině prosince jsme uspořádali fotbalový turnaj v Jaroměřické 
hale, pro starší přípravky ročníků 2013 a mladších. Jevíčko do bojů 
díky velkému počtu hráčů vyslalo dvě družstva pod názvem TJ SK 
Jevíčko „Červená“ a TJ SK Jevíčko „Modrá“ a navíc jsme na turnaji 

mohli vidět i čistě dívčí tým TJ SK Jevíčko/TJ Jaroměřice. Kluci i hol-
ky předváděli příkladný výkon a bylo poznat, že za poslední dobu 
udělali velký pokrok ve svých dovednostech. Turnaj byl zahájen zá-
pasem týmů Jevíčka „Červeného“ a „Modrého“, které byly ve stejné 
skupině A, holky zase bojovaly ve skupině B, ve které bez větších 
problémů zvítězily. Stejně tak jako „Červený“ tým ve skupině A. 
V celkovém pořadí se „Modrý“ tým umístil na 7. místě, ve finále 
celého turnaje se naopak utkalo druhé jevíčské družstvo „Červené“ 
a děvčata spojená z Jevíčka a Jaroměřic. Kluci dlouho odolávali, ale 
nakonec holky (ročníků 2011 a mladších) jevíčské fotbalisty přehrá-
ly 4:0. Za celodenní 
soupeření byli vy-
hlášeni nejlepší hráči 
jednotlivých týmů  
a zároveň i tři nejlepší 
jednotlivci. Nejlepší 
brankářkou celého 
turnaje se stala Adé-
la Holíková z TJ Sokol 
Březová nad Svitavou 
„Zelená“, která neje-
nom výborně chytala 
v brance, ale zvládala 
úžasně i rozehru no-

TJ SK JEVÍČKO
hou v poli. Nejlepší střelkyní pak byla Tereza Sekničková z dívčího 
týmu, která nastřílela krásných 15 gólů a spoustu dalších šancí ješ-
tě neproměnila. A nejlepším hráčem byl zvolen Milan Schuppler 
z jevíčského „Červeného“ družstva, který nastřílel 11 gólů a dal-
ší přesné zásahy velkým nasazením připravil svým kamarádům.  
Dalšími dobrými střelci byli Štěpán Klouda z Březové s 8-mi góly  
a Vojta Kuchař z Knínic s 6-ti. Děkujeme soupeřům, že přijeli pomě-
řit své síly a velké díky patří rodičům, kteří svoje děti podporují ve 
sportovních aktivitách a bez kterých by to prostě nešlo. 

Turnaj mladší žáci 26. 12. 2023
Již tradičně se odehrál turnaj mladších žáků ve svátek 26. prosin-
ce. Turnaje se zúčastnily 4 týmy, dva z Jevíčka „Červená“ a „Mod-
rá“ a dále nás poctily 
svojí účastí družstva  
z Knínic a Městečka Tr-
návky. Turnaj se ode-
hrál systémem každý 
s každým, a to rovnou 
dvakrát. O vítězi celého 
turnaje se rozhodlo až 
v samotném posledním 
zápase, kdy Trnávka po-
tvrdila celkové vítězství. 
V těsném závěsu se na 
druhém místě umístil Jevíčský „Modrý“ tým, první trojici uzavřelo 
družstvo z Knínic a poslední čtvrté místo obsadil druhý jevíčský 
celek. Všem děkujeme za účast a předvedené výkony. 

Kryštof Trávníček
 



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

20 /  Únor 2024

Z Jevíčka do nebíčka?
Dlouhá, předlouhá léta jsem jezdíval k rodičům na Moravu 
tzv. Pražákem (linka Jevíčko-Praha a zpět). Za celou tu dobu 
se vystřídalo několik osádek řidičů. Nejvíce vzpomínám na 
výtečného řidiče pana Bohumila Komárka. Jezdil velmi ply-
nule, a tak jsem mohl na svém „systematizovaném“ sedadle 
číslo 37 klidně spát z Prahy až do Jevíčka. (Vyjma času na 
párek v bufetu hradeckého nádraží, kde byla obvyklá hygi-
enická přestávka.)
Život jde ale dál a dál. Některé autobusové spoje zanikají, 
jiné zase vznikají. Nicméně nosím v sobě jedno velké (žel ne-
splnitelné) přání, aby byl zrušený pradávný „spoj“ z Jevíčka 
do nebíčka.

Pavel Kyselák

Tetička v Parlamentu
Novou knihu Pavla Kyseláka, člena Obce spisovatelů ČR, pod 
názvem Tetička z Jevíčka, napsanou v malohanáckém ná-
řečí, pokřtila předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamen-
tu ČR paní Markéta Pekarová Adamová za přítomnosti po-
slance a starosty města Svitavy pana Davida Šimka.
Na Instagramu paní předsedkyně uvedla: „Ve Svitavách jsem 

prožila část svých stu-
dentských let, proto mě 
moc potěšilo, že jsem 
mohla společně s kole-
gou Davidem Šimkem 
pokřtít novou knihu 
Pavla Kyseláka, která 
se tomuto regionu vě-
nuje.“

Jana Strachoňová



www.jevicko.cz

              Únor 2024  / 21Měsíčník města Jevíčka

Pronajmu nebytové prostory v Jevíčku 
vhodné jako kancelář, atelier, provozovna 

péče o tělo – kosmetika, manikůra, 
pedikůra, masáže. Telefon 602 751 543.

RC PALOUČEK

Seniorky Palouček - plán na únor 2024
 7. 2. protahujeme celé tělo

14. 2 . Co víš o Jevíčku?

21. 2. zpíváme si

28. 2. babské rady

  



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

22 /  Únor 2024

Více než 250 referencí v okrese Svitavy
Rychlá realizace na klíč včetně dotací

Brněnská 30/42, Moravská Třebová

Solární elektrárny 
Moravská Třebová

www.sunfin.cz

Ceny komponentů klesají,
dotace naopak rostou!

Stavíme
od roku

Snižte náklady a zvyšte celkový komfort 
Vašeho bydlení. Peníze z dotačního 
programu „Oprav dům po babičce“ 

až 1 mil. Kč získáte předem!

Komplexní 
Zateplení budov 

Moravská Třebová

Hladký průběh vyřízení dotace
Energetické posouzení budovy

Projektová dokumentace  Technický dozor

www.sunfin.cz

Brněnská 30/42, Moravská Třebová

BŘEZINA
u Mor. Třebové
Tel.: 461 321 121

Výroba nábytku a nábytkových dílů
Prodej materiálu na výrobu nábytku
Formátování plošných materiálů
Hranování
Stavební a truhlářské řezivo
Rozvoz materiálu
Zdravotní matrace Dřevočal

Materiál  
na výrobu  
nábytku  
pro stolaře a kutily

POLIČKA
ul. Luční 377
Tel.: 775 595 023

LITOMYŠL
ul. Trstěnická
Tel.: 775 595 015

BLANSKO
vjezd Svitavská 500
Tel.: 774 595 003

SVITAVY
vjezd u ul. Olomoucká
Tel.: 775 595 003

Prodejny:

Hledáme...
Kuchaře/ky

Pomocnou sílu 
do kuchyně

Číšníky/Servírky

na hlavní pracovní poměr nebo brigádu.

restaurace v Jevíčku
. . .do nově vznikající

Případní zájemci kontaktujte pro více informací Petru Ambrozovou:

tel.: 601 500 367
e-mail: ambrozova.petra@ampe.cz

Vhodné pro studenty/absolventy i z jiných oborů.
Hledáme pozitivně naladěné lidi s chutí do práce.



www.jevicko.cz

              Únor 2024  / 23Měsíčník města Jevíčka

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo
Vyplatíme až 5.000 Kč

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. 

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu. 
AKCE – čistý BUK. Příjem objednávek na rok 2024. 
Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950, 
zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz.

PRODÁM VYKRMENÉ PRASE
TEL.: 704 449 608.

PRODÁM SELATA
TEL.: 605 876 018.



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

24 /  Únor 2024

 

BRIKETY
Palivové brikety 10,1 kg 
Tvrdé dřevo dub jasan  
tzv. PUK, 8cm průměr, dl.5-8 cm 

777588659 
 GARANTO s.r.o. IČO: 24207039 DIČ: CZ24207039. Případná změna cen vyhrazena. Uvedené ceny jsou včetně DPH 21 %. *) prostorový metr sypaný. 

Jevíčský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Jevíčku 1 x měsíčně vždy k 1. dni v měsíci. Evidenční číslo MK ČR: E 11216. Vydavatel: Město 
Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Zasílání příspěvků: jevzpravodaj@seznam.cz, tel. kontakt Turistické informační centrum: 464 620 539, uzávěrka leden 
vždy 8. 12., únor–prosinec vždy 16. dne předcházejícího měsíce. Zasílání reklam a předplatné: reklamy@jevicko.cz, tel. kontakt Minaříková Petra: 464 620 511, uzávěrka leden 
vždy 5. 12., únor–prosinec vždy 11. dne přecházejícího měsíce. Grafická úprava a tisk: LAMA reklama tisk s. r. o., Jevíčko. Distribuce zdarma. Náklad 2700 ks. Jevíčský zpravodaj 
v elektronické podobě a další informace naleznete na www.jevicko.cz. Příspěvky jsou přetištěny v plném znění tak, jak byly dodány.

Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

KVALITNÍ FOTOVOLTAIKA 
JEDNODUŠE

 733 733 094 SVITAVY (Slunečná 1)
SIMPLY.CZ

PŘIPRAVTE SE NA JARO 
UŽ V ZIMĚ A UŠETŘETE 
AŽ 45.000 KČ ZA 
ELEKTŘINU ROČNĚ.

S NAŠÍ FOTOVOLTAIKOU
VÁS ZVYŠOVÁNÍ CEN TRÁPIT NEBUDE.

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1 cm výškový inzerce při šířce 9,2 cm je zpoplatněn částkou  
130 Kč bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový  
inzerce při šířce 19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez  
DPH (326,70 Kč vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění 
inzerátu v JZ v intervalu 5 za sebou jdoucích měsíčně hra-
zených inzerátů a 1 zdarma. 

KUCHYNĚ - NÁBYTEK 

JEVÍČKO
Palackého nám. 638
mobil: 602 752 348
e-mail: jevicko@monarc.cz

www.monarc.cz
Supersektor.cz


